

ایشان معتقد بود که موضوع فلسطین، قضیه اصلی ملت است و همان قضیه مقدسی است که بر امت اسلامی واجب است به آن اهمیت دهد، واجبی نیست که فقط مختص ایران یا مقاومت فلسطین یا لبنان باشد، بلکه یک واجب اسلامی برای تمام مسلمانان است



◀ از نقش فعال شهید سلیمانی در جنگ های ۸ روزه، ۲۱ روزه و ۵۱ روزه رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه بفرمایید؟
نیروهای قدس از طریق نمایندگان این نیروها در رابطه با پرونده فلسطین همیشه حضور داشت و همیشه نیروهای مقاومت را با هر آنچه در توان داشتند تقویت می کردند، بدین معنی که همیشه با نیروهای مقاومت فلسطین جلسه داشتند و سعی می کردند که تمام موضوعات مقاومت را مورد بحث و بررسی قرار دهند تا در حد امکان و توانایی برای حمایت از نیروهای مقاومت هرطور که امکانش هست در این شرایط حساس حمایت نمایند. همچنین حمایت معنوی و سیاسی زیاد از مقاومت که در داخل و خارج از ایران برای آشکار کردن جرایم اشغالگران و جهت کم کردن فشار روی غزه صورت می گرفت هم قابل توجه است.

قطعا شهید سلیمانی حضور فعال، روزانه و با آگاهی از تمام تفصیلات و مسائل این درگیری ها و روبرویی با رژیم اشغالگر داشتند و این فقط مختص به نیروهای قدس نبود، بلکه حتی در داخل ایران و در سال های ۲۰۰۸ و ۲۰۰۹ به یاد می آید که چگونه تمام ایران و حتی برخی از دستگاه های دولتی کارهای دیگرش را به کناری نهاد و موضوع نبرد و درگیری با اشغالگران در نوار غزه و دفاع از آن را نصب العین خود قرار دادند.

◀ حاج قاسم همیشه به دنبال وحدت میان گروه های مختلف مبارز بود، خصوصاً میان گروه های فلسطینی و حزب الله لبنان، در این زمینه نکته ای دارید؟
جنبش نیروهای مقاومت طبق ماهیتشان نزدیک به هم



توانایی و مهم تر از آن حمایت و پشتیبانی نیروهای مقاومت در نبرد با رژیم صهیونیستی بود، با توجه به آنکه متأسفانه تمام کشورهای عربی اطراف، همان هدف اسرائیل را که عبارت از شکستن مقاومت فلسطین در نوار غزه بود، داشتند و این یک خواسته عربی و صهیونیستی و غربی و امریکایی بود، یعنی ضربه زدن به مقاومت و وادار کردن مقاومت به برافراشتن پرچم سفید، تنها کشوری که در این میان در کنار ملت فلسطین با تمام توان ایستادگی کرد، ایران بود، قطعاً کشورهای دیگری نیز بودند که نقش مفید و خوبی در رابطه با نوار غزه و جنگ های آن داشتند، ولی ایران تنها به گفتار و حمایت کلامی اکتفا نکرد.

◀ آیا دیداری با شهید حاج قاسم سلیمانی داشتید؟

بله، ما دیدارهای زیادی در داخل ایران با ایشان داشتیم، ما او را از ایران می شناسیم، من به عنوان نماینده جنبش جهاد اسلامی و نه به دلیل نقش نظامی یا میدانی ایشان دیدار داشتیم، مخصوصاً دیدارهای ما زمانی که فرماندهی و رهبری جنبش جهاد اسلامی و مسئول دفتر سیاسی جنبش به ایران می آمدند و یا زمانی که گروه های فلسطینی حضور می یافتند، همیشه دیدارهایی داشتیم که گاهی یک هفته طول می کشید، در این موارد بود که حاج قاسم را زیارت می کردیم و به صحبت های ایشان گوش می دادیم و ایشان هم به صحبت های ما گوش می داد و به آنچه فرماندهان مقاومت می گفتند، گوش فرامی داد.

تقریباً ایشان را از حدود ۱۲ سال پیش و با بیشتر از آن می شناسم و مسلماً اوبه دل می نشست، به طوری که نمی توانستی او را میان مردم تشخیص دهی، فردی ساده که لباس های ساده می پوشید و بسیار متواضع بود، رد و ظاهری مؤمنانه که او را دوست می داشتی و نسبت به او تعلق خاطر می یافتی و در عین حال برای او احترام و ارزش زیادی قائل بودی، زیرا به تمام قضایای منطقه اشراف داشت و موضوع فلسطین را به صورت دقیق و با تمام این جزئیات پیگیری می کرد و طبیعتاً همیشه موضوع فلسطین در تمام دیدارها موضوع اصلی بود؛ چرا که ایشان معتقد بود که موضوع فلسطین، قضیه اصلی ملت است و همان قضیه مقدسی است که بر امت اسلامی واجب است به آن اهمیت دهد، واجبی نیست که فقط مختص ایران یا مقاومت فلسطین یا لبنان باشد، بلکه یک واجب اسلامی برای تمام مسلمانان است.